INDICAÇÃO Nº 012/2006

ASSUNTO: reivindicação (faz)

AUTOR: Vereador João Batista Donizete da Cruz

    Excelentíssimo Senhor Presidente,

   O vereador abaixo assinado, na forma regimental, ouvindo-se o Plenário, vem requerer à Mesa Diretora seja indicada ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal a urbanização da praça D, entre as ruas Teodomiro Caixeta e José Dutra, no bairro Residencial Gramado.

     Câmara Municipal de Patos de Minas, 10 de janeiro de 2006.

                                  JOÃO BATISTA DONIZETE DA CRUZ – Batista Miúdo

                                  Vereador

JUSTIFICATIVA:

A urbanização desta praça melhoraria o visual urbanístico do bairro, proporcionando ao local beleza, higiene e segurança.

Também, a praça urbanizada proporcionará um ambiente agradável e de lazer aos moradores do bairro e adjacências.